

Munklinde Multisite A/S

Søbjergvej 83
7441 Bording
CVR-nr. 19202208

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2018

Dirigent

Navn: Anne Holm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Munklinde Multisite A/S
Søbjergvej 83
7441 Bording

CVR-nr.: 19202208

Hjemsted: Ikast-brande

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Kristian Holm Kristensen, formand
Lasse Olesen
Peter Goul

Direktion

Lasse Olesen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.406 t.kr. (underskud på 407 t.kr. i 2016). Resultatet er fremkommet efter et år med et usædvanlig gunstigt bytteforhold og en produktivitet, der mod slutningen af året viste en positiv udvikling. Resultatet betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		5.489.254	2.864.219
Personaleomkostninger	1	(2.299.922)	(2.157.623)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.101.780)</u>	<u>(1.039.903)</u>
Driftsresultat		2.087.552	(333.307)
Andre finansielle indtægter	3	65.126	304.600
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(318.463)</u>	<u>(614.736)</u>
Resultat før skat		1.834.215	(643.443)
Skat af årets resultat	5	<u>(427.737)</u>	<u>236.549</u>
Årets resultat		<u>1.406.478</u>	<u>(406.894)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.406.478</u>	<u>(406.894)</u>
		<u>1.406.478</u>	<u>(406.894)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		70.569	164.663
Immaterielle anlægsaktiver	6	70.569	164.663
Grunde og bygninger		6.494.607	6.547.268
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.864.927	1.153.874
Indretning af lejede lokaler		145.528	227.775
Biologiske aktiver		3.268.706	3.035.518
Materielle anlægsaktiver under udførelse		134.940	0
Materielle anlægsaktiver	7	11.908.708	10.964.435
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.308.686	1.526.283
Finansielle anlægsaktiver	8	1.308.686	1.526.283
Anlægsaktiver		13.287.963	12.655.381
Råvarer og hjælpematerialer		188.324	214.108
Fremstillede varer og handelsvarer		3.631.600	2.811.550
Varebeholdninger		3.819.924	3.025.658
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		291.317	483.866
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11.618.718
Udskudt skat		4.932.996	8.517.426
Andre tilgodehavender		233.723	45.112
Periodeafgrænsningsposter		6.951	0
Tilgodehavender		5.464.987	20.665.122
Omsætningsaktiver		9.284.911	23.690.780
Aktiver		22.572.874	36.346.161

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Overført overskud eller underskud		5.632.491	4.226.013
Egenkapital		9.732.491	8.326.013
Ansvarlig lånekapital		0	17.200.000
Langfristede gældsforpligtelser		0	17.200.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	191.764
Bankgæld		0	8.725.113
Leverandører af varer og tjenesteydelser		645.165	1.124.019
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.704.516	25.400
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	358.467
Anden gæld		490.702	395.385
Kortfristede gældsforpligtelser		12.840.383	10.820.148
Gældsforpligtelser		12.840.383	28.020.148
Passiver		22.572.874	36.346.161
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	4.226.013	8.326.013
Årets resultat	0	1.406.478	1.406.478
Egenkapital ultimo	4.100.000	5.632.491	9.732.491

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	1.990.294	1.870.735
Pensioner	252.570	235.606
Andre omkostninger til social sikring	57.058	51.282
	2.299.922	2.157.623
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	6	5
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	94.094	94.094
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.002.937	945.809
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4.749	0
	1.101.780	1.039.903
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.879	0
Renteindtægter i øvrigt	4.247	304.600
	65.126	304.600
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	319.079	443.399
Renteomkostninger i øvrigt	1.104	154.937
Øvrige finansielle omkostninger	(1.720)	16.400
	318.463	614.736

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	358.467
Ændring af udskudt skat	427.737	(583.997)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(11.019)
	427.737	(236.549)
		Erhver-
		vede
		immateriell
		e anlægs-
		aktiver
		kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		399.898
Kostpris ultimo		399.898
Af- og nedskrivninger primo		(235.235)
Årets afskrivninger		(94.094)
Af- og nedskrivninger ultimo		(329.329)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		70.569

Immaterielle rettigheder afskrives over 4 $\frac{3}{4}$ år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Biologiske aktiver kr.
7. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	13.705.957	9.816.945	1.739.989	3.035.518
Tilgange	614.330	972.501	0	233.188
Afgange	0	(23.559)	0	0
Kostpris ultimo	14.320.287	10.765.887	1.739.989	3.268.706
Opskrivninger primo	0	1.383.910	0	0
Opskrivninger ultimo	0	1.383.910	0	0
Af- og nedskrivninger primo	(7.158.689)	(10.046.981)	(1.512.214)	0
Årets afskrivninger	(666.991)	(253.699)	(82.247)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	15.810	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.825.680)	(10.284.870)	(1.594.461)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.494.607	1.864.927	145.528	3.268.706
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	0	1.864.927	0	0

Noter

	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	0
Tilgange	134.940
Afgange	0
Kostpris ultimo	134.940
Opskrivninger primo	0
Opskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	134.940
Regnskabsmæssig værdi, hvis aktiver ikke var opskrevet	0
	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
8. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	1.526.283
Afgange	(217.597)
Kostpris ultimo	1.308.686
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.308.686

9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med udløb i 2028. Restforpligtelsen udgør 1.300 t.kr.

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld i realkreditinstitutter 0 t.kr. er der tinglyst pant på 8.500 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.583 t.kr.

Til sikkerhed for cashpool (gæld til tilknyttede virksomheder) er tinglyst ejerpantebrev på 10.000 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, beholdninger og besætninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 13.583 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
DanHatch Holding A/S, Vrå
